
Panevėžys kviečia architektus kurti Molainių filtracijos laukų
konversiją

Panevėžio miesto savivaldybė skelbia tarptautinį atvirą architektūrinių idėjų
konkursą „Molainių filtracijos laukų ir šalia esančių teritorijų konversija, pritaikant
daugiatiksliam naudojimui“. Šiuo projektu siekiama atgaivinti apleistą teritoriją
miesto pakraštyje ir paversti ją patrauklia, žalia poilsio ir pažinimo erdve
gyventojams bei miesto svečiams.

Konkursas padės naujai įprasminti teritoriją, kurią riboja projektuojama V. Alanto gatvės
trasa, Šermuto upelis, bei Molainių individualių namų gyvenamasis kvartalas. Šią vietovę,
septintajame dešimtmetyje naudotą kaip industrinę erdvę, planuojama pritaikyti naujiems
poreikiams sukuriant išskirtinę žalią erdvę, kuri lankytojams transliuotų apie gamtos
išsaugojimą, ekologiją bei gamtos pažinimą. 

„Molainių filtracijos laukai gali tapti unikaliu pavyzdžiu, kaip industrinę praeitį pritaikyti
šiuolaikiniams poreikiams. Tokių projektų pasaulyje nemažai – apleistos industrinės zonos
Švedijoje, Vokietijoje ar Australijoje virto populiariomis poilsio ir pramogų vietomis.
Architektūrinių idėjų konkursas atveria galimybę siūlyti kūrybiškus, netradicinius
sprendimus ir padėti formuoti išskirtinį Panevėžio miesto veidą“, – Panevėžio miesto
savivaldybės teigia Teritorijų planavimo ir architektūros skyriaus vedėjo pavaduotojas
Augustas Makrickas.

Savivaldybė kviečia architektus teikti savo idėjas iki 2025 m. vasario 24 d. Trys geriausi
pasiūlymai bus apdovanoti piniginiais prizais: pirmosios vietos laimėtojui atiteks 5 000 eurų,
antrosios – 3 000 eurų, o trečiosios – 2 000 eurų. Laimėtojui taip pat bus pasiūlyta pasirašyti
projektavimo sutartį, kurios vertė sieks iki 181 500 eurų.

Per metus tikimasi parengti techninį projektą 13 hektarų teritorijai, o viso projekto
įgyvendinimui numatoma investuoti apie 2 mln. eurų, daugiausia iš Europos Sąjungos
fondų. 

Ši iniciatyva yra dar vienas Panevėžio miesto savivaldybės žingsnis, siekiant kurti
patrauklias, žalias ir tvarias miesto erdves.


